
 
COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 

Provincia di Piacenza 
 

Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 
29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 

 
           
                                                                                                                              ORIGINALE 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
 
DETERMINAZIONE N. 175 DEL 06-05-2021 
Provvedimento interno n. 69 del 30-04-2021 
 
 
 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
P/C DEL COMUNE DI PONTE DELL'OLIO (PC)  GARA TELEMATICA 
NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, LETT. B) E 164 
SS. DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'"AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DEL LAGHETTO PER LA PESCA SPORTIVA E 
DELLE STRUTTURE ANNESSE DEL COMUNE DI PONTE DELLOLIO, 
PER LA DURATA DI 5 ANNI (RINNOVABILE DI ALTRI 4 ANNI, PER 
COMPLESSIVI 9 ANNI)": DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA CONCESSIONE  CIG DERIVATO: 
8663607AA8 

 
 
 
RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 114 del 12/03/2021 con la quale, il 
sottoscritto disponeva: 

• di prendere atto della proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale datato 
11/02/2021, redatto dalla Commissione Giudicatrice appositamente costituita; 

• di aggiudicare, pertanto, il servizio indicato in oggetto all’associazione a A.S. 
Dilettantistica Valnure (con sede legale a Ponte dell’Olio, C.F. e P.IVA. 
91010020336), essendo la sua offerta tecnica valutata conforme alle prescrizioni 
del Disciplinare di gara e avendo la stessa presentato un'offerta giudicata 
congrua, dando atto che siffatta aggiudicazione viene disposta “sotto riserva di 
legge”, risultando ancora in fase di istruttoria la comunicazione antimafia 
richiesta dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza alla Banca 
Dati Nazionale Antimafia (“BDNA”). Gli ulteriori controlli avviati dalla Stazione 
Unica Appaltante risultavano invece, come riferito da quest’ultima riferito, 
regolari; 



2 

• di disporre l’esecuzione anticipata della concessione, per le motivazioni e sulla 
base delle disposizioni normative richiamate nella medesima Determinazione; 

• di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata al positivo esito della 
comunicazione antimafia, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016. 
Inoltre, solo una volta che l’aggiudicazione sarà divenuta efficace, 
l’Amministrazione potrà procedere alla stipulazione della convenzione, secondo 
quanto previsto dal comma 8 dell’art. 32 del Codice; 

• di dare corso agli adempimenti previsti dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, nonché 
alla pubblicazione dell’esito della presente procedura nelle forme previste dalla 
legge;  

 
DATO ATTO: 

• che l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 prescrive, come sopra già precisato, 
che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti; 

• che, in data 26/04/2021, la BDNA ha rilasciato la comunicazione antimafia a suo 
tempo richiesta, la quale ha dato esito regolare, in quanto “a carico della 
suindicata Associazione Sportiva Dilettantistica Valnure e dei relativi soggetti di cui 
all’art.85 del d.lgs. 159/2011, alla data odierna non sussistono le cause di 
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del d.lgs. 159/2011”;  

 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione 
della concessione in oggetto, dichiarata con la già citata Determinazione n. 114/2021 a 
favore dell’associazione “A.S. Dilettantistica Valnure” (con sede legale a Ponte dell’Olio, 
C.F. e P.IVA. 91010020336); 
 
DATO ATTO altresì che il presente provvedimento, non comportando 
impegni/accertamenti di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile; 
 
VISTE al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari: 

• il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici”); 
• il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 
 

D I S P O N E 
per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata 

 
1. di prendere atto dell'esito regolare della verifica antimafia avviata nei confronti 

nell’aggiudicatario della presente concessione, A.S. Dilettantistica Valnure (con 
sede legale a Ponte dell’Olio, C.F. e P.IVA. 91010020336). Al riguardo, si precisa che gli 
ulteriori controlli sul soggetto aggiudicatario avevano già dato esito regolare, come 
precisato nella Determinazione di aggiudicazione n. 114 del 12/03/2021; 

2. di dichiarare, conseguentemente, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, 
l'efficacia dell’aggiudicazione precedentemente disposta con la menzionata 
Determinazione n. 114 del 12/03/2021; 

3. di richiamare la Determinazione di aggiudicazione n. 114 del 12/03/2021, nella 
parte in cui si era disposta l’esecuzione anticipata della presente concessione da 



3 

parte dell’aggiudicatario, a far data dalla data di notifica della medesima 
Determinazione;  

4. di dare atto che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, si procederà 
alla stipula della convenzione con l’aggiudicatario, secondo lo schema pubblicato fra i 
documenti di gara sub Allegato 2. 

 

 

 
    
 
 

Il Responsabile di settore 
 

Sozzi Mario 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



4 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 30-04-2021 Il Responsabile del servizio 

  Sozzi Mario 



5 

 
 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario in merito alla regolarita’ contabile 
attestante la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’art. 151 Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
 
 
 

Osservazioni: 
 
 
 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                                CHIESA ALESSANDRO 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


